АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2024                                                                                                        № 1831

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

города Мурманска от 16.01.2012 № 49 «Об утверждении Устава

муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия

по обслуживанию структурных подразделений администрации города

Мурманска» (в ред. постановлений от 21.03.2013 № 603, от 24.01.2014 № 164,

от 12.04.2016 № 943, от 12.12.2016 № 3781)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

постановлениями администрации города Мурманска от 28.10.2011 № 2071 «Об

утверждении Положения об осуществлении администрацией города Мурманска

функций и полномочий учредителя в отношении муниципального бюджетного

учреждения», от 06.02.2024 № 393 «О реорганизации муниципального

бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию

структурных подразделений администрации города Мурманска» в форме

присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения –

централизованной бухгалтерии по обслуживанию учреждений комитета по

культуре администрации города Мурманска»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Мурманска от 16.01.2012 № 49 «Об утверждении Устава муниципального

бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию

структурных подразделений администрации города Мурманска» (в ред.

постановлений от 21.03.2013 № 603, от 24.01.2014 № 164, от 12.04.2016 № 943,

от 12.12.2016 № 3781) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1:

1.1.1.  Абзацы 3 и 4 считать абзацами 4 и 5 соответственно.

1.1.2. Пункт дополнить новым абзацем 3 следующего содержания:

«Постановлением администрации города Мурманска от 06.02.2024 № 393

«О реорганизации муниципального бюджетного учреждения

«Централизованная бухгалтерия по обслуживанию структурных подразделений

администрации города Мурманска» в форме присоединения к нему

муниципального бюджетного учреждения – централизованной бухгалтерии по

garantf1://86367.16/
https://base.garant.ru/10900200/363aa18e6c32ff15fa5ec3b09cbefbf6/#block_460302

2

обслуживанию учреждений комитета по культуре администрации города

Мурманска» Учреждение реорганизовано в форме присоединения к нему

муниципального бюджетного учреждения – централизованной бухгалтерии по

обслуживанию учреждений комитета по культуре администрации города

Мурманска.».

1.2. Подпункт 3.2.4 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.4. Выступать в качестве уполномоченного представителя

Обслуживаемых учреждений в отношениях, регулируемых законодательством о

налогах и сборах, а также отношениях, связанных с исчислением и уплатой

страховых взносов.».

1.3. В абзаце 1 пункта 4.1 раздела 4 слова «Уставом муниципального

образования город Мурманск» заменить словами «Уставом муниципального

образования городской округ город-герой Мурманск».

1.4. В пункте 4.2 раздела 4:

1.4.1. Подпункты 4.2.5 – 4.2.20 считать подпунктами 4.2.6 - 4.2.21

соответственно.

1.4.2. Пункт дополнить новым подпунктом 4.2.5 следующего содержания:

«4.2.5. В отсутствие руководителя Учреждения принятие решения о

возложении на работника Учреждения исполнения обязанностей руководителя

Учреждения на период его отсутствия, в том числе в связи с временной

нетрудоспособностью, или до замещения должности в установленном порядке.».

1.4.3. Подпункт 4.2.9 изложить в следующей редакции:

«4.2.9. Осуществление финансового обеспечения выполнения

муниципального задания в пределах лимитов бюджетных обязательств,

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального

образования город Мурманск на указанные цели на текущий финансовый год (на

текущий финансовый год и на плановый период).».

1.4.4. Подпункты 4.2.10 – 4.2.21 считать подпунктами 4.2.11 - 4.2.22

соответственно.

1.4.5. Пункт дополнить новым подпунктом 4.2.10 следующего содержания:

«4.2.10. Установление правил осуществления контроля за выполнением

муниципального задания Учреждением, в том числе предусматривающих:

- документы, применяемые Учреждением в целях подтверждения

информации о потребителях оказываемых муниципальных услуг (выполняемых

работ) и выполнения содержащихся в муниципальном задании показателей

объема оказываемых услуг (выполняемых работ), а также (при необходимости)

формы указанных документов;

- формы аналитической отчетности, подтверждающие оказание услуг

(выполнение работ) и периодичность ее формирования.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска – управляющего делами

Коробову А.Ф.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин